
 

 

 

7. 12. 2023 ve 13:00 hod., kancelář místostarosty města Bystřice n. P. 

Přítomní: 

• 7 zástupců členských obcí (Ing. Emil Ondra – Bystřice nad Pernštejnem, Ing. Pavel 

Kadlec – Dalečín, Ing. Miroslav Prudký – Rovečné, Josef Smolka – Rozsochy, Libor 

Pokorný – Rožná, Vlastimil Tvarůžek – Strážek, PaedDr. Šárka Kunčíková – Štěpánov 

nad Svratkou) 

 

Program 

 

 

1. Zahájení 

2. Hospodaření MB – rozpočtová změna č.6, členské příspěvky na rok 2024 (zasílání dopisů k 

úhradě) 

3. Mikroregionální akce: a) BČD – vyúčtování akce, výběr MČP – konsolidační položka), podání 

žádosti o dotaci v roce 2024; b) Nejkrásnější vánoční strom Bystřicka 2023 – průběh soutěže; c) 

Nositel tradic Bystřicka – výzva v lednovém vydání novin Bystřicko; d) Putovní letní kino – 

podání žádosti o dotaci na další ročník akce v rámci MA21 

4. Závěr jednání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schůze předsednictva se sešla v nadpoloviční většině, byla tedy usnášeníschopná, viz prezenční listina. 

 

Zápis ze schůze předsednictva Mikroregionu Bystřicko 

č.7/23 

 



Z Á P I S 

1. Zahájení 

 

 Libor Pokorný, předseda MB, zahájil schůzi předsednictva v 13:05 hodin a přivítal všechny přítomné 

členy předsednictva. 

 Následně všechny seznámil s programem zasedání a dal hlasovat o jeho schválení. Program byl 

jednohlasně schválen. 

Hlasování:  Pro: 7     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 
 

 

 

2. Hospodaření MB 
 

• Rozpočtová změna č.6 

Paní Dočkalová informovala přítomné starosty o rozpočtové změně č.6 (příloha č.1), která zaznamenává 

na straně příjmů, konkrétně na položce 2121, navýšení o částku 68 tis. Kč související s příjmy za 

zpracování žádosti o dotace, které vyřizuje paní Benová.  

Strana výdajů obsahuje pak navýšení položek drobného dlouhodobého majetku o 5 tis. Kč, nákup 

materiálu v částce 1 500 Kč a výdaje na věcné dary v částce 1 500 Kč. Položka 5901 souvisí s navýšením 

rezervy o částku 60 tis. Kč. 

Předseda MB dal hlasovat o schválení rozpočtové změny č.6. Ta byla následně schválena. 

Hlasování:  Pro: 7     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

 
 

• Členské příspěvky na rok 2024 

Na členské schůzi ze dne 19.9.2023 bylo již schváleno sjednocení veškerých příspěvků do jednoho (tj. 

členský příspěvek + strop + GDPR). Finální členský příspěvek pro rok 2024 činí tedy 100 Kč/ob. 

(příloha č.2). Dopis s výzvou k úhradě bude obcím zasílán koncem měsíce prosince 2023/zač. ledna 

2024. 

 

3. Mikroregionální akce 

 

• Bystřicko čte dětem 

V rámci členské schůze ze dne 27.11.2023 byl schválen výběr MČP (700Kč/čtení) – konsolidační 

položka. Obce tak v průběhu měsíce prosince daný MČP schválí a uhradí ještě do konce letošního roku. 

V případě vypsání dotace KV v roce 2024 počítá MB s opětovným podáním žádosti na další ročník akce.  

V roce 2024 dojde také ke změně termínu realizace akce, která bude konkrétně probíhat v období od 

1.2. do 30.4.2024. Akce tedy bude realizována i za cenu nejistoty schválení dotace ze strany KV. 

 

• Nejkrásnější vánoční strom Bystřicka 2023 

Obce měly možnost přihlásit se v termínu od 18.11. do 6.12.2023 do soutěže ,,Nejkrásnější vánoční 

strom Bystřicka“ pro rok 2023. Ode dneška, tedy 7.12.2023, vypuklo veřejné hlasování, které rozhodne 

o daném vítězi. Výsledky soutěže budou odtajněny dne 15.12.2023. Vítěz získá ocenění, věcný dar a 

ozdobu na vánoční strom.  



• Nositel tradic Bystřicka 

Dne 23.11.2023 se uskutečnilo jednání komise k vyhlášení dalšího, již třináctého, ročníku ankety Nositel 

tradic Bystřicka. V lednovém vydání novin Bystřicko budou tedy zveřejněny veškeré podrobnosti 

včetně zásobníku nominací z minulých let a také přehledu jednotlivých nositelů, kteří byli oceněni již 

od roku 2012. 

 

• Putovní letní kino  

Aktuálně čekáme na posouzení Závěrečné zprávy v rámci poskytnuté dotace KV týkající se letošního 

ročníku akce. Počítáme, že k samotnému proplacení dotace dojde až v měsíci lednu. 

V případě vypsání odpovídající dotace i v roce 2024, bude MB opětovně podávat žádost na další, již 11. 

ročník, akce. 

 

4.  Závěr jednání 

• Předseda L. Pokorný poděkoval všem za účast na šesté schůzi předsednictva v roce 2023 a následně ji 

ukončil.  

 

 

 

 

   ………………………………………. 

    předseda Mikroregionu 

           Libor Pokorný 

 

Zapsala:  

 

 

…………………………………….... 

      Jitka Dočkalová  


